
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

        

COMUNE DI CANDIA CANAVESE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Via Roma 12 - C.A.P. 10010 - Tel. 011 / 98.34.645 - 98.34.400 - Fax. 011 / 98.34.583 

E-mail :   info@comune.candia.to.it 

Cod.Fisc./P.Iva 01769350016 

 

     

 

 

 

Copia Albo 

 

 

AREA TECNICA/TECNICA MANUTENTIVA 
(SERVIZIO PATRIMONIO) 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

n.   15 

del 15/01/2019 

 

 
OGGETTO: FORNITURA ACQUA POTABILE PER UTENZE 

COMUNALI - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

ANNO 2019           
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

- Premesso che  anche per l’anno 2019 occorre procedere ad assumere debiti impegni di spesa per il pagamento 

delle fattura relative alla fornitura di acqua  potabile per tutte le utenze comunali; 

 

- preso atto che non si tratta, per altro, di spese aventi carattere fisso ma bensì variabili in relazione a diversi 

fattori ( inflazione, aumenti, adeguamenti normativi, ecc…. ) relativi ai servizi per i quali sono stati stanziati in 

bilancio appositi fondi, il cui impiego effettivo non può prevedersi che in via provvisoria; 

 

- visto il DURC della ditta SMAT s.p.a. con sede in Torino regolare ed in corso di validità; 

 

- visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

- viste e richiamate le seguenti deliberazioni: 

- deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  33 del 21.12.2018 di approvazione del Bilancio di previsione 

finanziario 2019/2021; 

- la  deliberazione  di  Giunta  Comunale n. 98 del 21.12.2018 di approvazione PEG 2019/2021; 

 

- visto il T.U.E.L. 18.8.2000, n. 267; 

 

- visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

- dato atto che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in materia dagli 

organi politici; 

 

- acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell’art. 147 bis, comma 1, del D.L.gs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

- acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

- Atteso inoltre che, sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai senso dell’art. 9 

comma 1, lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i, che il programma dei pagamenti conseguenti il presente 

impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ed in 

particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno, 

considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di cassa della parte in conto capitale 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare la somma di € 1.080,00 ai vari capitolo di PEG sul bilancio di previsione 2019 per il pagamento 

delle bollette dell’acqua potabile a favore della SMAT s.p.a. corrente in Torino Corso XI Febbraio nc. 14 per la 

somministrazione dell’acqua potabile in tutte le utenze così suddivise : 

 

                       CAPITOLO DI PEG     IMPORTO 

1043/21                      UFFICI COMUNALI    €         100,00 

1346/21                      SCUOLA MATERNA    €         100,00 

1366/2                        SCUOLA ELEMENTARE    €         100,00 

1656/2                        CIMITERO       €           80,00 

1573/2                        AMBIENTE_ PARCHI E GIARDINI   €         700,00  

     sul bilancio 2019; 

 

2. di dare atto che la somma di cui al punto precedente è stata imputata ai sensi del principio contabile applicato 

alla contabilità finanziaria di cui all'Allegato A2 del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

 

3. di dare atto che il codice CIG per la seguente fornitura è : ZD726A0A58; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4. di dare atto che la presente determina sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente depositata con le modalità stabilite dal regolamento di organizzazione e diverrà esecutiva 

con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come stabilito dall' 

art.151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000; 

 

                    Il Responsabile del servizio tecnico 

        ENRICO Geom. Carlo 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

C/R 

 

Anno 

 

Imp. 

 

Interv. 

 

Voce 

 

Cap 

 

Art. 

 

Importo € 

C 2019 59 01111 800 1043 21 100,00 

C 2019 60 09021 3660 1573 2 700,00 

C 2019 61 04011 1460 1346 21 100,00 

C 2019 62 04021 1570 1366 2 100,00 

C 2019 63 12091 4210 1656 2 80,00 

 

[X]  Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del presente 

atto (art. 147 bis D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 

comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 

 

[ ]  NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 commi 4 e 5 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i) 

 

[X]  Ai sensi dell’art. 9 comma 1, lettera A) punto 2 del D.L. 78/2009 e s.m.i., attesta che il programma 

dei pagamenti conseguenti il presente impegno e’ compatibile con il relativo stanziamento di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica 

 

Lì 14/01/2019   

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to  SALZONE Albertino 

 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto diviene esecutivo: 

 

[X]  Per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 

comma 4 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.)/ apposizione del visto di controllo e riscontro sugli atti 

di liquidazione in data 15/01/2019 

 

[ ] in data 15/01/2019 in quanto priva di rilevanza contabile. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to SALZONE Albertino 

_____________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio Virtuale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Candia Canavese, lì  15/01/2019 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D’ANSELMO DOTT.SSA ANNA RITA 

 


